
  Dvůr plný her  
           INFORMACE O NOVÉM KROUŽKU NA NAŠÍ ŠKOLE 

 

CO: Na kroužku se především budeme učit si hrát. Ukážeme si, jak si děti 

hrají poté, co vypnou své mobily a monitory a dozvíme se, jak si ve svém 

volném čase hráli Vaši rodiče a prarodiče. Po stránce jazykové se naučíme 

pracovat s říkadly, recitovat poezii, vyprávět příběhy a mluvit správně jako 

filmoví či divadelní herci. Po stránce hudební si hodně zazpíváme a možná 

si společně zahrajeme i na některé hudební nástroje. Po stránce pohybové 

se budeme během různých tradičních her i trochu hýbat. Může dojít na 

jednoduché tance, ale třeba i švihadlo či skákací gumu.   

KDY: Kurz bude probíhat jednou týdně v odpoledních hodinách po řádné 

výuce. Začínáme 6. listopadu a kurz potrvá až do konce června 2025. 

KDO: Kurz je určen žákům 1. až 5 tříd. Vedoucím kurzu je učitel anglického 

jazyka, dějepisu a hudební výchovy Robert Kuthan.  

KDE: Budeme se scházet jednou týdně v kreslírně ve 2. patře staré budovy 

naší školy. 

PROČ: Dozvíte se, jaké hry můžete hrát o přestávkách či ve svém volném 

čase doma. Naučíte se zpaměti celé řadě textů, které znaly četné generace 

dětí před námi. Proniknete do tajů české kultury a hloubek českých tradic, 

a to vše prostřednictvím her všeho druhu. Účastníci kurzu se mohou 

účastnit recitačních soutěží či různých kulturních vystoupení pořádaných 

naší školou.     

ODKUD: Kurz čerpá z kultury českého a moravského dětského folkloru. 

Folklor zkoumá, jak si lidé spolu tvořivě hrají, když zrovna nemají co na 

práci. Díky práci folkloristů nemusíme vymýšlet stále nové hry. Můžeme 

hrát ty, které se hrají již celá staletí a pokud bude třeba, trochu si je 

přizpůsobit našim současným potřebám. Kurz zároveň vychází 

z metodických principů dramatické výchovy.  

JAK: Zapsat se do kurzu můžete již 23.10. prostřednictvím systému 

RESERVANDO na webových stránkách naší školy.  


